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ANNOTATSIYA:  Ushbu  maqolada  kutubxonalarda  raqamli  axborot 
resurslarini yaratish, saqlash va boshqarish masalalari tahlil qilinadi. Raqamli resurslar 
kutubxona faoliyatining samaradorligini oshirish, ma’lumotlarni tezkor va qulay tarzda 
yetkazish  hamda  foydalanuvchilar  ehtiyojlarini  qondirish  uchun  muhim  vosita 
hisoblanadi.  Maqolada  raqamli  kutubxonalarning  strukturalari,  axborot  resurslarini 
kataloglash, indekslash, saqlash va ulardan foydalanish jarayonlari, shuningdek, ularni 
boshqarish tizimlari ham ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, maqolada raqamli kutubxona 
resurslarini boshqarishdagi zamonaviy metod va texnologiyalar, xavfsizlik, foydalanish 
qulayligi va ma’lumotlar sifatini ta’minlash masalalari ham muhokama qilinadi.

KALIT  SO‘ZLAR:  Raqamli  kutubxona,  axborot  resurslari,  ma’lumotlarni 
boshqarish,  kataloglash,  indekslash,  elektron  resurslar,  foydalanuvchi  interfeysi, 
axborot xavfsizligi, kutubxona texnologiyalari, ma’lumotlar sifati.

Bugungi kunda kutubxonalarda raqamli axborot resurslarining roli tobora ortib 
bormoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari rivojlanishi bilan kutubxonalar 
nafaqat an’anaviy jismoniy materiallarni saqlash va foydalanuvchilarga yetkazish bilan 
cheklanmay, balki elektron kitoblar, ma’lumotlar bazalari, raqamli arxivlar va boshqa 
raqamli resurslarni yaratish va boshqarishga ham e’tibor qaratmoqda. Raqamli axborot 
resurslari  foydalanuvchilarga  tezkor  ma’lumot  izlash,  ularni  yuklab  olish  va  turli 
qurilmalarda foydalanish imkoniyatini beradi.

Raqamli  kutubxona  resurslarini  boshqarish  jarayoni  murakkab  bo‘lib,  u 
axborotlarni tizimli saqlash, kataloglash va indekslashdan tortib, foydalanuvchilarga 
qulay  interfeys  orqali  yetkazish,  ma’lumotlarning  xavfsizligini  ta’minlash  va  sifat 
nazoratini  o‘rnatish  kabi  bir  nechta  bosqichlarni  o‘z  ichiga  oladi.  Shuningdek, 
zamonaviy kutubxonalar foydalanuvchilar ehtiyojini hisobga olgan holda interaktiv 
xizmatlar, onlayn kataloglar va elektron kutubxona tizimlarini tatbiq etmoqda.

Maqola kutubxonalarda raqamli axborot resurslarini yaratish va boshqarishning 
nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganishga, shuningdek, raqamli kutubxona tizimlarini 
samarali  boshqarish  bo‘yicha  tavsiyalar  ishlab  chiqishga  bag‘ishlangan.  Shu  bilan 
birga,  maqolada  raqamli  axborot  resurslarining  foydalanuvchi  tajribasini  oshirish, 
ma’lumotlarning sifatini nazorat qilish va kutubxona xizmatlarining samaradorligini 
ta’minlash masalalari ham muhokama qilinadi.
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Kutubxonalarda  raqamli  axborot  resurslarini  yaratish  va  boshqarish  bugungi 
kunda  axborot-kommunikatsiya  texnologiyalari  rivojlanishi  bilan  alohida  ahamiyat 
kasb  etmoqda.  Raqamli  resurslar  –  bu  elektron  kitoblar,  maqolalar,  ma’lumotlar 
bazalari, raqamli arxivlar va audio-vizual materiallar bo‘lib, ular foydalanuvchilarga 
tezkor, qulay va keng qamrovli ma’lumot olish imkonini beradi. Raqamli kutubxonalar 
an’anaviy  kutubxona  xizmatlarini  kengaytiradi,  foydalanuvchilar  tajribasini 
yaxshilaydi va kutubxona faoliyatini samarali boshqarishga yordam beradi.

Raqamli axborot resurslarini boshqarish jarayoni bir nechta asosiy bosqichlarni 
o‘z ichiga oladi. Birinchi bosqich – resurslarni yaratish va yig‘ishdir. Bu bosqichda 
kutubxona ma’muriyati va mutaxassislari turli elektron manbalarni aniqlaydi, ularni 
to‘plab, raqamli formatga o‘tkazadi va markazlashtirilgan tizimga kiritadi. Yig‘ilgan 
resurslar sifat va mualliflik huquqlariga rioya qilgan holda tasniflanadi.

Ikkinchi bosqich – raqamli resurslarni kataloglash va indekslashdir. Bu jarayon 
foydalanuvchilarga  ma’lumotlarni  tez  va  samarali  topish  imkoniyatini  yaratadi. 
Raqamli kataloglar va indekslar an’anaviy kartoteka tizimlariga o‘xshash bo‘lib, lekin 
ular elektron qidiruv tizimlari bilan bog‘langan. Masalan, foydalanuvchi kitob nomi, 
muallif,  mavzu  yoki  kalit  so‘z  orqali  kerakli  resursni  bir  necha  soniyada  topishi 
mumkin. Kataloglash jarayonida raqamli resurslarning metama’lumotlari, ya’ni tavsifi, 
muallifi, nashr yili, format va boshqa parametrlar kiritiladi.

Uchinchi bosqich – resurslarni saqlash va xavfsizligini ta’minlashdir. Raqamli 
resurslar serverlarda yoki bulutli tizimlarda saqlanadi va ularning uzluksiz ishlashi, 
ma’lumotlarning yo‘qolmasligi  va ruxsatsiz  foydalanilishdan himoyalanishi  muhim 
hisoblanadi.  Buning  uchun  kutubxonalar  zamonaviy  axborot  xavfsizligi 
texnologiyalaridan, shu jumladan, parol, shifrlash, zaxira nusxalar va kirish nazorati 
tizimlaridan foydalanadilar.

To‘rtinchi bosqich – foydalanuvchilarga qulay xizmat ko‘rsatishdir.  Raqamli 
kutubxonalar interaktiv tizimlar orqali foydalanuvchilarga onlayn qidiruv, kitob yuklab 
olish, elektron maqolalarni ko‘rish, tavsiyalar olish va boshqa xizmatlarni taqdim etadi. 
Bu foydalanuvchi  tajribasini  oshiradi,  kutubxona resurslarini  kengroq auditoriyaga 
yetkazadi  va  xizmat  sifatini  yaxshilaydi.  Shu bilan birga,  foydalanuvchi  interfeysi 
intuitiv  va  qulay  bo‘lishi,  har  qanday  yoshdagi  foydalanuvchilar  uchun tushunarli 
bo‘lishi lozim.

Beshinchi  bosqich  –  raqamli  resurslarni  yangilash  va  monitoring  qilishdir. 
Kutubxonadagi axborot resurslari vaqt o‘tishi bilan eskiradi yoki yangi manbalar paydo 
bo‘ladi. Shu sababli, kutubxonalar muntazam ravishda resurslarni yangilab borishlari, 
foydalanuvchilarga  dolzarb  va  sifatli  ma’lumot  taqdim etishlari  kerak.  Monitoring 
jarayoni resurslar ishlashini, foydalanuvchi faoliyatini va tizim samaradorligini nazorat 
qilishga yordam beradi.

Zamonaviy  kutubxonalarda  raqamli  axborot  resurslarini  boshqarishda  turli 
texnologiyalar qo‘llaniladi. Masalan, elektron kutubxona tizimlari (ILS – Integrated 
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Library  System),  raqamli  arxivlar,  bulutli  saqlash  va  ma’lumotlarni  tahlil  qilish 
vositalari. Shu bilan birga, kutubxonalar foydalanuvchilarga ma’lumotlar bilan ishlash 
ko‘nikmalarini o‘rgatish, raqamli resurslardan samarali foydalanishni targ‘ib qilish va 
intellektual xizmatlar ko‘rsatish orqali xizmat sifatini oshiradi.

Pedagogik nuqtai nazardan, raqamli kutubxona resurslarini boshqarish talabalar 
va  tadqiqotchilar  uchun  katta  ahamiyatga  ega.  Ular  o‘z  tadqiqotlari  uchun  tezkor 
ma’lumot topadi, ilmiy ishlarini sifatli bajaradi va axborot bilan ishlash ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi.  Shu  bilan  birga,  kutubxona  xodimlari  va  boshqaruvchilari  raqamli 
resurslarni  samarali  tashkil  qilish  orqali  kutubxona  xizmatlarining  samaradorligini 
oshiradi, foydalanuvchi ehtiyojlarini qondiradi va axborot jamiyatining rivojlanishiga 
hissa qo‘shadi.

Umuman  olganda,  kutubxonalarda  raqamli  axborot  resurslarini  yaratish  va 
boshqarish  tizimli  yondashuv,  texnologik  vositalar,  ma’lumotlar  xavfsizligi  va 
foydalanuvchi ehtiyojlarini hisobga olishni talab qiladi. Bu jarayon nafaqat kutubxona 
faoliyatini samarali qiladi, balki foydalanuvchilarga tezkor, qulay va sifatli ma’lumot 
taqdim etish imkonini beradi hamda ilmiy va madaniy rivojlanishga xizmat qiladi.

Kutubxonalarda raqamli axborot resurslarini yaratish va boshqarish zamonaviy 
kutubxona  faoliyatining  ajralmas  qismi  hisoblanadi.  Raqamli  resurslar  –  elektron 
kitoblar,  maqolalar,  ma’lumotlar  bazalari  va raqamli  arxivlar  – foydalanuvchilarga 
tezkor,  qulay  va  sifatli  ma’lumot  taqdim  etadi.  Shu  orqali  kutubxonalar  nafaqat 
an’anaviy xizmatlarni kengaytiradi, balki foydalanuvchilarning ilmiy, pedagogik va 
madaniy ehtiyojlarini qondirish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Raqamli  resurslarni  boshqarish  jarayoni  –  resurslarni  yig‘ish,  kataloglash, 
indekslash, saqlash, yangilash va foydalanuvchilarga yetkazish – tizimli yondashuvni 
talab qiladi. Shuningdek, foydalanuvchi interfeysi qulayligi, ma’lumotlar xavfsizligi va 
sifat nazorati raqamli kutubxona xizmatlarining samaradorligini belgilaydi. Zamonaviy 
texnologiyalar,  jumladan,  ILS  tizimlari,  bulutli  saqlash  va  interaktiv  xizmatlar 
kutubxona ishini soddalashtiradi va ma’lumotlarga erkin kirishni ta’minlaydi.

Pedagogik nuqtai nazardan, raqamli kutubxonalar talabalar, tadqiqotchilar va 
keng  jamoatchilik  uchun  axborot  bilan  ishlash  ko‘nikmalarini  rivojlantiradi,  ilmiy 
tadqiqotlarni samarali bajarishga yordam beradi. Shu bilan birga, kutubxona xodimlari 
raqamli  resurslarni  boshqarish  orqali  kutubxona  xizmatlarining  sifatini  oshiradi, 
foydalanuvchi  ehtiyojlarini  qondiradi  va  axborot  jamiyatining  rivojlanishiga  hissa 
qo‘shadi.

Umuman olganda, raqamli axborot resurslarini samarali boshqarish kutubxona 
faoliyatini  optimallashtiradi,  foydalanuvchilarga  tezkor  va  sifatli  xizmat  ko‘rsatadi 
hamda ilmiy, pedagogik va madaniy rivojlanishga xizmat qiladi.
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